
Universidad de C6rdol)a
OFICINA DE CONTRATAC16N

Mediante Resoluci6n  N° 01 o4

Un legado de tr@nsformaci6n soa`,

INFORME  DE  EVALUAC16N  DEFINITIVO

INVITACION  PUBLICA No.  UC031-2025

dof2deenerode2026.seorden6laaperturadelprocesodelnvitacidnpubHcaN°UC031-202
la  cual  tiene  por  objeto  la  "CONSTRUccloN  DE  GIMNASIO  EN  LA  UNIVERSIDAD  DE  C6RDOBA  EN   EL  MUNICIPIO  I

MONTERIA, DEPARTAMENTO DE C6RDOBA".

Que, en  la fecha y hora sefialadas en el cronograma de actividades, se llev6 a cabo el cierre para la entrega de propuestas y
apertura de las mismas,  presentandc) propuesta el oferente: CONSORCIO UNICOR.

Que el comit6 evaluador designado mediante Resoluci6n N° 0345 del dia 02 de febrero de 2026, el Rector de la Universidad I   `.
C6rdoba,  para  el  proceso  de  lnvitacl6n  Publica  N°  UC031-2025,  rindi6  el  informe de  evaluaci6n  de  los  requi§itos  habllitantes

calificables de los proponenles en competencia, asi:

CONCLUSION  DE  LA VERIFICACIC)N

NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE V ERIFICACION

CONSORCIO  UNICOR

Capacidad Juridica NO CUMPLE

Capacidad Financiera CUMPLE

Capacidad Tecnica CUMPLE

CONCLUSION NO  HABIL

Que el proponente CONSORCIO  UNICOR mediante correo electfonico remitido el dia  12 de febrero de 2026 y estando dent
del t6rmlno de traslado del lnforme, envi6 Ios siguientes documentos de subsanaci6n asi:

/     Recibo de pago de la p6liza de.seriedad de la oferta

De acuerdo con  lo anterior, el Comite Evaluador presenta asl su informe definitivo:

I.                  REQUISITOS HABILITANTES

A.     CAPACIDAD JURIDICA

NO REQUISITO FOLIOS CONVENcloN

1 Carta de presenlaci6n de la oropuesta -anexo 1 1-3 C

C6dula de ciudadania de ciuien suscribe la oferta 4 C

Copia de la matricula o tarieta profe§ional del proponente 5 C
Certificado vigente de antecedentes profesionales expedido por el consejo

6 C
profesion al res pectivo

Aval de  inaeniero civil o arquitecto • N.A.

Fotocopia de la cedula de ciudadanla quien avala la propuesta N.A.

Copia de la matrfoula o tarieta profeslonal de avala la propiiesta N.A.

Certificado vigente de antecedentes profesionales expedido por el consejo - N.A.
profesional respectivo (COPNIA o CPNAA) del profesional que avala la propuesta

2 Documento compromiso de anticorrupcidn -anexo 2 7-9 C
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3
Certificado de existencia y representaci6n legal. Expedido por la camara de

12-17 C
comercio con fecha no superior a 30 dlas   y/o cedula de   Ciudadania

4 Carta de informaci6n de ccinsorcios o iiniones temporale§ 18-22 C
5 Autorizaci6n para Dresentar propuesta y suscribir contrato N.A.

6 Hoia de vida de la funci6n  poblica 25-28 C
7 Certificado de paao sequridad social integral v parafiscales 31-35 C

8 Reqistro  dnico tributan.o - RUT 40-41 C

9 Fotocopia de la cedula de ciudadania 43-44 C

10 Certificaci6n de no estar incluido en el boletin de responsables fiscales. 46-48 C

11 Certificado de antecedentes di§ciplinarios. 51-53 C

12 Certificado de antecedentes iudiciales 49-50 C

13 Certificado slstema reaistro nacional de medidas correctivas 54-55 C

14 Redam
`      57-58

C

15
Verificaci6n de no estar condenado por delitos sexuales contra persona menor de

CE
18  afios.

16 Garantia de seriedad de la propuesta 63-66 Subsanado

17
Certificado de inscripci6n,  calificaci6n  y clasificaci6n  en el  registro tmico de

68-93 C
proponentes, expedido por la camara de comercio

VERIFICAcloN JURIDICA C UMPLE

a.     CAPACIDAD FINANCIERA

rtyRliieActc>INpiELiNINRAFiNANciLEERA\oRGANlzAtroiNAL\/CAP+IciDADREsiouA++T\+++++++++

PRESUPUESTO OFICIAL= $ 6.069,985.220,00 ANTICIPO= 400/o

FECHA DE CIERRE= 2 de febrero de 2026 PLAZO 8 MESES

gr£L:i+`RE§.;a      :,;ffREffiffiREREgrg:.'L~        ~ ur    pmoffiRRETE:grcoN2is+:ifeioar5OEse..   i;g     REREg  xp.  `<=¥-.fidgcthT

lNIi3EN_ +++    ++ CLAI+bl+STELIL+\ CARIV`ATL++   +

•       .,I,,          -e

=¥iREg=--i+aFdREREjngT-=-=sRE&;
_ayfas__._se=,

REREar-~i_pr_._a in    ,€ -*pr,. "trJ:=.3gffi
apgrusgrgr±:rfealRER8ur.pREggELan+¥y7|      in;`   _     -`*.1+Ir~T~utfro.:`gr:ag_:I  `-A               *`h  rfuifeas

FECHA DE  EXPEDICION: 6 de enero de 2026 6 de enero de 2026

FECHA DE  RENOVACION: 25 de febrero de 2025 21  de febrero de 2025

MIPYME: GRAN  EMPRESA MEDIANA EMPRESA

fr-~_REffies..ire_~_g     '&¥§REREin 5iic=#coRES¥:EINAivNc |¥R-6sm6!oNIT[it [REN Effi*u :tEii-rmERERERE~EREffifflBffiseffiBHesis    `ffi  RE€3

ACTIVO  CORRIENTE $ 51.582.883.123,00 $ 7,991.089.794,00

ACTIVO TOTAL $ 60.832.993.743,00 $ 9.491.089.794,00

PASIVO CORRIENTE $4.791.576.150,00 $  1.950.260.530,00

PASIV0 TOTAL $ 8.472.073.372,00 $ 2.210.840.980,00

PATRIMONIO $ 52.360.920.371,00 $ 7.280.248.814,00
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UTILIDAD/PERDIDA OPERACIONAL $ 30.385.769.304,00 $ 2.698.821.876,00

GASTOS DE  INTERES $ 2,146.898.444,00 $ 280.262,272,00

CALCULO DE  INDICADORES FINANCIEROS:

PARAMETROSOLICITADO

lNDICE  DE  LIQUIDEZ 8,84 >=2 T -tt i
lNDICE  DE  ENDEUDAMIENTO 15,19% <=0,60

RAZON  DE COBERTURA DElNTERES
13,63 >=2

: ¥TRE-..:_asirig..gis.i;==T     :€¥L:   ' junffEgrREREa6iDAbaefi`riizayciofuAi ae

RENTABILIDAD  DEL PATRIMONIO 0,55
>=0,03

JT`L i

RENTABILIDAD  DEL ACTIVO 0,47 >=0,02
-i

I   .`         D   I   .    -            .       I

>=  $ 3.641.991.132                              E

I                CAPACIDAD  RESIDUAL                                                                  $  106.213.205.882,00

E~]z!=REEfflfiH=mii= aEaiusp¥~n-LseT_-

Propenente

C®pacldad oiganliaclomal

Cap®cldad t6cnlca

C.pacldad llnancle/.

Expel(en(Ia

S®ldo de Contfalos en E|ecocldri

cjlculo

Cap.clded fleildunl del Praponente

c IAUDiA STELIA cARVAiAi pm€OA

$                                                       71.SOS.281.4sO      $

20
do

120

S                                                    16.951.057.670      S

S                                          lu.862.848.940     S

S                                         loo.2i3.2os.ae2

==rfu5%_-tfREREIr=-:

C.C.P I N 6 ENI Ef`OS S.A.S

io`3so.o8&.iue

20

do
•,tsl:

24.333.".sol

(5,649.6$3.OS9)

i#lj#mclLurFqu.qu
p    _.€                   _-.

rcTaT+i;'d:|agap'.ftl¥dTe¥Vfffi~d=frinainxpdacJn'`=fei3`;=======aIr=RERERETi¥_¥=g±====.=:_T==¥'±
Piesupue!to e!llmado del Proceso de Contra?8d6n

Cap®cldad Rc!ldu.I del PTo{®io d® ContTata.16n

E` Piopot`ente (umpte la Cap.cldad Fle§ldual?

$                                                   6.069.985.220

$                                                    3,641.991.112

^=seiTajMPLEg,   . D!6iE#Eg

DICTAMEN  :

ESTADOS DE  SITUACION  FINANCIERA,

ESTADOS DE RESULTADOS ,
DICTAMEN

ESTADOS DE SITUACION
FINANCIERA,  ESTADOS  DE

RESULTADOS ,  DICTAMEN
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Copia de la tarjeta profesionalCONTADOR:
138347-T

138347-T

Certificado de antecedentesdisc'iplinariosCONTADOR: 09 de enero de 2026
.    9deenerode2026

Copia de  la tarj.eta  profesionalREVISORFISCAL/AUDITOR :
57537-T

248873-T

Certificado de antecedentesdisciplinariosREVISORFISCAL/AUDITOR:
5 de noviembre de 2025

15 de noviembre de 2025

VERIFICAcl N  CAPACIDAD  FINANCIERA

C.     CAPACIDAD TECNICA
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naturales          y          juridicas

nacionales     a     extranjeras
omic.iliadas   en    Colombia)

relacionando en el AN`EXO 3

e experiencia del  pliego de
ondiciones,   la   experiencia

ue se pretenda hacer valer
n  el  proceso  de  selecci6n,

la cual debe corresponder a
un   MAXIMO   DE  TRES   (3)

C ONTRATOS ,              C UYO
OBJETO      0      ALCANCE
CORRESPONDA                  A
O BRAS                                  DE
CONSTRUCC16N             Y/O

DECUAC16N                   Y/O

MPLIAC16N                        DE

lNFRAESTRUCTURA

FISICA  TIPO   DEPORTIVA
Para        el        requisito        de

umplimiento            de            la

EXPERIENCIA

HABILITANTE  requerida  se

end fan      en      cuenta      las
igu ientes                         reglas :

La  sumatoria  (I)  del  valor

jecutado   de   los   contratos
aportados debefa ssr igual o

uperior  al   100%   del   valor

el  presupuesto  oficial  de  la

presente                      invitaci6n
xpresado   en   SMMLV,   es
ecir   2   4.264,13   SMMLV.

•  Por  lo  memos  uno  de  los

ontratos  aportados,  debera
ener un  area construida  de

por   lo   menos   el   70%   del
area     total     del     presente
ontrato,  es decir el area de

la experiencia a acreditar en

ste pu.nto debera ser mayor
igual      a      921,63      m2.

•  Que  est6n  finalizados,  No

e      tendran      en      cuenta
aquellos   contratos   que   se

afias
un legado de transform@ci6n soci.

CONTRATISTA:

CONSORCIOCOMPLEJOVALENCIACLAUDIASTELLACARVAJALPINEDA(50%)CONSTRUCTORACNBSAS(40%)RAFAELANDRESPUCHEDIAZ(10%)Nota:Seaportaceriificado

Folio 858
CUMPLE

de COP  lngenlerosSAS,firmadoporlaRepresentantelegal yRevisorfi.scalendondecertificanlacomposic'i6naccionariadelaempresa,enlacuallaintegranteCLAUDIASTELLACARVAJALPINEDAcuentaconel100%departiclpaci6n. a' 859

OBJETO DEL

CONSTRUCCIONDELCOMPLEJODEPORTIVOENEL

Folio 860 CUMPLE
CONTRATO: MUNICIPIO DEVALENCIA,CORDOBA

NOMERO DELCONTRATO:
LP-MV-011-2021 Folio  860 CUMPLE

SE ENCUENTRA

EXPERIENCIA No,30,CONSECUTIVO30,+CODIGOS:

Folio 89 CUMPLElNSCRITO EN EL RUP 30101700-72101500-

CON  CODIGO: 72121400-72141300-72141500-72151100-72151300

PORCENTAJE DE
50%

Folio 878
CUMPLE

PARTICIPACION: al 884

FECHA DE INICIO:
28 DE FEBRERO DE2022

Folio 872 CUMPLE
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::'`.:.
arfe®s

un legado de tran5forr"ci6n sod.al

ncuentren     en     ejecuci6n. FECHA DE 24  DE JULIO DE
Folio 872 CUMPLE•   Los   contratos   aportadosparaefectosdeacreditaci6n TERMINAC16N: 2023

VALOR INICIAL DEL
$12.438.636.152,91 Folio 871 CUMPLE

e    la    exper'iencia    debenncontrarseclasificadosen CONTRATO:

VALOR FINAL  DEL
$13,138,417.739,51 Folio  871 CUMPLE

I  "Claslficador  de  Bienes  yServiciosdelasNaciones CONTRATO:

VALOR DEL
CUMPLEUnidas"   en   por   lo   menos CONTRATO (SMMLV)

DOS   (2)   de   las   slgulenteslasificacionesENgrJIC (100  %):

DOCUMENTOS

CARTACONSORCIAL,

Folio  858
CUMPLE

\Asisc£J:SS ,                     aunmtmtkblffic7Z'lipISnmlfB:lmaii

uem;a      SedAorur:ci4dha#Ea    ife CONTRATO YMODIFICACIONES,
lunnt(lD: I       Smcoocca:are.&brfuibfa.twha!
\usnl!lil I                   smeih¢a3Htrats1R'

APORTADOS: al 884`us.1[,n                   Se\eaa}`a£Im&frorilRse#ilp:tkyioBt.acri.thdredAdgiv
ACTA FINAL

."1.a;                 `/o®.trm..aiusxpn'jTi]tscdt.aneLL.±
LITERAL Y

lffitrqo )       sea.a;cit.ifeth±rm!`am'j6rsB.&mfrodie±£rrmfrorm\haa:aI."nlj!zotg4nosm-I[t=fEt:fr'J&iz:i!.grD6maqc*aggbGEgr+aimtcaus"ii^#aIhagjgiv_
NUMERICA

•    +.=``                        -.`.`-                .    `X       :`.:i-`.    --.         `
`x`             |0TAL.§i,i.f4S?

is3§*esgr S                        1;,un~      '

`          a.            o          `             e                         .,ny"tryj#rqidsJ E"[fgA=TREQ#
=Rl=!T`A_gth42_6=4#.3.:SMML#j gie%6pE;RkE#¥¥¥urg

5,6Qi:igr; cuMPLra".fa~

Sl Folio 857 CUMPLE
a:I    I.''.     ).:,+-       T        T      - "

`   `          .    `  .

+     +    -.              +          -J          =Lt`++T     `            ,             -++        `     i                      ,+i          i"--,-,.      -I    `+              +     .+^.

EXPERIENCIA No.  1 8.110,50 CUMPLE

!C%REREREngs-rg§an§#':¥:6:-ia:7gREeg!¥ar,e:a;tiife§at'edpeuREas"s`n6t:.a:°a`y%n`

i...i'...-:.-.--,.-..--.a.''-i..-....'..-..ie'."-..-!!e.-'!!.-..i..-.I

5eme%anq8?proporc£#:en6:#ifacuei+d`5¥&Snp:stGgjc%6t%edSefin*aririRE::
•.   .  :-I   .    --.  i    .-"    -i.  '-...   .   i!. ..   .     -.     -.  -.       -     -     '.

FORMAC16N Y EXPERIENCIA DEL PERSONAL DE TRABAJO

DiTpctordo'QitlTqrllngeni+T++¢{&o atfo`irffte±f!':a;ten p.6|Sffado (Dedigaci6n 3.a.%hi        tlf*;tgx`      Jxgg:?i#£¥,€:     f:`:;g:gi                   .vra-"
EI    profesional    director    de Director de

a.     ~!^.       fREi£S`FREaRE   -iRERE¢`
•`

obra        debera        acreditar Obra . INFO   HiAChoN  PARAAit    EDTTAri    + TFOL,OS
formaci6n               Acad6mica Ingeniero o

*r    -:aRE  *'.~iRESffif f i4£#!ii!!i:i!ffi£!RE£Ff f ias    RE     ;RE
:1  #  ` ..,. .  - =.    -.
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universitaria arquitecto HOJA DE VIDA PARA

RAFAEL ANDRES
Folio

CUMPLE
en           Arquitectura           y/o con posgrado Director de Obra .

lngenierla   Civil,   con   tarjeta (Dedlcaci6n lngeniero o arquitecto
PUCHE  DIAZ

892 al

profesional                    vigente, 30%) con posgrado 894

experienciageneralmi'nima   de   quince(15)afiosenelejercicfo'delaprofesi6n,contadosapartirdelatarjetaprofesional.Elprofesionaldeberaacreditartl'tulode (Dedicaci6n 30%)

CEDULA DE C.C.  No.  80,087,842
Folio 887 CUMPLE       :

CIUDADANIA: de  Mon(eria

TITULO PROFESIONAL: INGENIERO  CIVIL
Folio888

CUMPLE

FECHA DE MATRICULA
17 de agosto de 2006 Folio 890 CUMPLE

especializaci6n o maestri'a odoctoradoengerenciadeproyectosy/o PROFESIONAL:

EXPERIENCIA
19,3 ANOS CUMPLE

similar con minimo cuatro (4)afioscontadosapartirdeldiploma. GENERAL TP

MATRICULA
22202133859COR Folio 890 CUMPLE

E xperiencia             Es pecificaParaacreditarlaexperiencia
PROFESIONAL  No:

CERTIFICADO DE

CVAD-2026-4182931 Folio 891 CUMPLE
especifica  como  director  de VIGENCIA DE  LA

obra   lo   debefa   realizar  en MATRICULA

in aximo               dos               (2)certificacionesdecontratos PROFESIONAL:

TITULO POSGRADO:

ESPECIALISTA EN
Folio 889 CUMPLEejecutados   en   construcci6n GERENCIA DE

deedificaciones    publicas    delsectordeportes. PROYECTOS

FECHA DE TITULO
30 de mayo de 2008 Folio 889 CUMPLE

La  sumatoria  de  las  dos  (2)certificacionesdebefaevidenciarareasnuevas
POSGRADO:

DISPONIBILIDAD
Aporta Anexo 7 Follo 886 CUMPLE       S

construidas,        iguales        osuperioresa21.316,62m21.Lascertificacionesque COMPROMETIDA:

CONITRATC)S   +
:9;=''.th               giv*=r:al,   AmeREDiTAcitrN¥R;ELFi£:7€&pE

R,E~Lri6i:A  i;
¢   `'                                  -g-.9*/ryI

acrediten      la      experienciaespecificacomodirectorde

CONTRATO
FTjRpeMffiiffiL:i  ¥heex`£:'  Q'.  `4-un.Lbys:¥_ 3.i.t§   I rts¥fia        x

\                    ``            .      `

:rfu+#EiFL¢E,,'
tFOEIOS-ch

obra,      deberan      ser      de
REEft±IAR  f                 a..\ur   `  t^     ,,:dr   anj#4Lg

::A:PRE suesANAE
aquellos       contratos       quehubiesensidoejecutados NO1

ENTIDADCONTRATANTE: MUNICIPIO DEVALENCIA
CUMPLE      iI
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un legado de transformaci6n social

Con

CONTRATISTA:

CONSORCIO

FOLIO895AL899

posterioridad    a    la    norma COMPLEJO

N SR-2010            y            estardebidamentecertificados VALENCIA

OBJETO DEL

CONSTRUCCION

por                                               el DEL COMPLEJO
contratante. DEPORTIVO EN  EL
2.   El   profesional   ingeniero CONTRATO: MUNICIPIO  DE

civil     y/o     arqultecto     debe VALENCIA,

contar         co n          matricu laprofesionalvigentelocualse CORDOBA

NUMERO  DEL
LP-MV-011 -2021verificafa   con   el   certificadoemitidoporelCOPNIAolaCPNAAvjgente CONTRATO:

CARGO: DIRECTOR DE OBRA

FECHA DE  INICIO: 28 de febrero de 2022

FECHA DETERMINAC16N:
24 de julio de 2023

VALOR FINAL DELCONTRATO:
$13.138.417.739,51

VALOR DELCONTRATO(SMMLV)

gr2,02RE|,1.326,22
AREA ACREDITADA(M2)

16.221

DOCUMENTOSAPORTADOS:

CERTIFICACIONEXPEDIDAPOR ELCONTRATISTAYENTIDADCONTRATANTE
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Res[dente de Obra . lrigenie ro cMl e§peciallsta (Dedicaci6n  100%)

FOLIOS\gr`,rsggfflENJ`a

El  profesional  Residente  deobra,deberaacreditarformaci6nacad6micauniversitaria

Residente de
`='ife8RneREREcapowre~A

-I    I      -.       I  .

segra        .+.¥              y-'xp
Thaean!       .    r>S

en        lngenieria        civil        o Obra . HOJA DE VIDA PARA

JULIO CESAR
Folio

CUMPLE
Arquitectura      con       tarjeta lngeniero civil Residente de Obra -

profesional                    vigente, e§pecialista lngeniero civil
YANES SEGURA

391  al

experiencia  general  minima (Dedicaci6n especlalista 393

de   diez   (10)    afros    en    elejerciciodelaprofesi6n,contado§apartirdelatarjetaprofesional 100%) lDedicacl6n 100%)

CEDULA DE C.C.  No.10.966,240
Folio 901 CUMPLE

CIUDADANIA: de Monteria
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Universidad de C6rdoba
OFICINA DE CONTRATAC16N

i.i..-a;> Experiencia             Especifica

Para acreditar la experiencia
especlfica   como   Residente
de obra lo debera realizar en
maxi mo               dos               (2)
certificaciones  de  contrato§
ejecutados,    cada    una    de
e"as                                      q ue
acred ite                   experiencia

especifica en construcciones
de edificaciones ptlblicas del

sector
deportes.

La  sumatoria  de  las  dos  (2)
certificacion es               debera

evidenciar

areas    nuevas   construidas,
iguales    o   superiores    a   2:

1.316,62,00                              m2

1.    Las    cerlificaci6nes    que

acrediten      la      experiencia
especifica    como    residen(e
de
obra,      deberan      ser      de
aquellos       contratos       que
hubiesen     sido    ejecutados
Con

posterioridad     a     la     norma
NSR-2010            y            estar
debidamente        certificados

por                                                el
contratante.

2.    El   profesional   ingeniero

civl.I     y/o     arquitecto     debe

contar         coh          in atricula

profesional vigente lo cual se
verificafa   con   el   certificado

emitido                  por                 el

COPNIA      o       la       CPNAA

vigente.

affi®:
unlegadodetransformaci6nsoci.

TITULO PROFESIONAL: lNGENIERO  CIVIL
Folio902

CUMPLE

FECHA DE MATRICULAPROFEsloNAL:
25 de enero de 2007 Folio 903 CUMPLE

EXPERIENCIAGENERALTP
18,9 ANOS CUMPLE

MATRICULAPROFESIONAL No:
22202-139008 COR Folio 903 CUMPLE

CERTIFICADO DEVIGENCIADELAMATRICULAPROFESIONAL:

CVAD-2026-4182972 Folio 904 CUMPLE

TITULO POSGRADO: N.A

FECHA DE TITULOPOSGRADO:
N.A`

DISPONIBILIDADCOMPROMETIDA:
APORTA ANEXO No.7,debidamentefirmado

Folio 900 CUMPLE

CONTRATOS ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA

CONTRATO

`       ..-.     L`-©        .`-I

yfa£ £ ifee       `^-'.*tyffiy+++\\\jl-:£-#*T

•:,...i

ENTIDAD MUNICIPIO DE

Fo'lo 400 CUMPLE

CONTRATANTE: VALENCIA

CONTRATISTA:

CONSORCIOCOMPLEJO

NO1
VALENCIA

OBJETO DEL

CONSTRUCCIONDELCOMPLEJODEPORTIVOENEL

CONTRATO: MUNICIPIO  DEVALENCIA,CORD0BA

NUMERO DELCONTRATO:
LP-MV-011 -2021

uNic6RDOBer
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Universidad de C6rdol)a
OFICINA DE CONTRATAC16N

Un ]egado de transformaci6n social

I     .-...-.-...-.  I               ..... I-.=.``                              .           "                                 .

VERIFICAcloN CAPACIDAD TECNICA

CONCLUSION  DE LA VERIFICACION

NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION

CONSORCIO UNICOR

Capacidad Juridica CUMPLE

Caoacidad Financiera CUMPLE

Capacidad T6cnica CUMPLE

CONCLUSION HABILITADO

Que, en concordancia con lo indicado en la tabla anterior, el Comit6 Evaluador considera que la propuesta presentada por el

proponente CONSORCIO UNICOR,  ES  HABIL,  por cuanto CUMPLE  con  lo§  requi§itos exigldos en  el  pliego de condiciones.

D.     CRITERIOS PONDERABLES

Luego  de revisados  los aspectos juridicos,  t6cnicos  y financieros  la entidad contintla realizando  una  revision  integral de  la

propuesta recibida, con base en  los siguientes criterios de califlcaci6n establecidos en el  pliego de con`diciones,  se evaltlan
lo§ factores objeto de puntuaci6n:

uNIG6IrooB@
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Universidad de C6rdoba
OF[CINA DE CONTRATAC16N affios

Un legade de transformaci6n scei+

CRITERIOS DE EVALUACION PUNTAJE MAXIMO PUNTAJE OBTENIDO

Factor Calidad -Plan de Gestl6n  Integral de Obra 49.5 47,5

Factor Econ6mieo 40 40

Apoyo a  la  lndustria  Nacional 10 10

Emprendimiento y empresas de mujeres
0,25 0,25

Puntaie  para  MIPYME 0,25 0,25

CALIFICACION TOTAL 100  Puntos 98 puntos

Con  base  en  la  evaluaci6n  realizada,  el  Comite  Evaluador  recomienda  al  Rector  de  la  Universidad  de  C6rdoba  adjudicar

Proceso de Selecci6n de la lnvitaci6n Ptiblica N° UC031-2025, cuyo objeto corresponde a  la "CONSTRUCCION DE GIMNAS.

EN  LA  UNIVERSIDAD  DE  C6RDOBA  EN  EL  MUNICIPIO  DE  MONTERIA,  DEPARTAMENTO  DE  CORDOBAn  al  proponen

CONSORCIO  UNICOR,  representada  legalmente  por la  seFiora  CLAUDIA  STELLA CARVAJAL  PINEDA,  por  la  suma  de  Sl[.

MIL SESENTA Y  NUEVE MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y UN  MIL OCHO  PESOS M/CTE ($6.069.531.008,00)

Dada en  Monteria (C6rdoba) a los diecis6is (16) dias del mes de febrero de 2026.

ift-E;N#cABfALLE:B`A:Qu¥
Miembro del Comit6 Evaluador

Verificaci6n  Financiera

Verificaci6n T6cnica

BANQUETH
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CONSTRuCC16N DE GIMNASIO EN LA UNIVERSIDAD DE C6RDOBA  EN EL MUNICIPIO OE MONTERIA,  DEPARTAMENTO  DE C6RDOBA

FACTORES  DE  EVALUACION  Y  PONDERAC16N

PROCESO  DE INVITACI0N  PtlBLICA No.  UC031-2025

Jurldlca,  flnancJera  y  tecnlca  v  determlnado  Cue

th                     rrt8,'er   &       i,"         -CRrTERIO           `pe   -"`
rpuNTA,E MAX|Mo

Factor C®lld8d  -Plari de Gestlen Integral de obra 49.5

Factoi' Econ6mlco 40

Apoyo a  ki  lndustila  NacJciial 10

EinD/etidlrirfento y empresas de mujeies 0'25

Punto|e pare MIpyME 0.25
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lTEM1 REainsrroGENERALIDADES PuNTAJE IfAxl«O POSIBIE PUNTAJEASICNA00 08SERVAC0

PRESENTAcloN DEL 0FERENTE

3 3

REFERENCIAS NORMATIVA

CONTEXT0 DE LA 0RGANIZAcloN (OFERENTE`

MIsloN, VISION, VALORES

I

COMPRENsloN     DE     LAS     NECESIDADES     Y     EXPECTATIVAS     DE     LAS     PARTES

NTERESAOA

DETERMINACION  DEL ALCANCE  DEL SISTEMA DE  GESTloN  DE  LA CALIDAD

MAPA DE PROCESOS EN FORMA GRAFICA

CARACTERIZACIONES DE PROCESOS

L DERAZGO Y COMPROMISO

ENFOQUE AL CLIENTE

POLITICA

COMUNICAC10N  DE  LA POLITICA  DE  CALIDAD

RO LES   RESPONSABILIDADES y AUTORIDADES EN LA ORGANIZAcloN

ORGANIGRAMADESCRIPCIONDE  FUNCIONES

2 PLAN FICACION

ACCIONES PARA ABORDAR RIESGOS Y 0PORTUNIDADES

2 2OBJETIVOS  DE CALIDAD

PLANIFICAcloN DE LOS CAMBlos

PLANIFICACION DE PROCESOAPOYO

3

2 0

I PERSONASIRECURSOHUMANO}           .

NFRAESTRUCTURA

AMBIENTE PARA LA 0PERAcloN DE LOS PROCESOS

COMPETENCIA

4

COMUNICACIONlNFORMAcloNDOCUMENTADA

OPERACION

2 2I PLANIFICACION  DEL DESARROLL0 DE LA  OBRA

lDENTIFICAcloN Y TRAZABILIDADMANEJODEESPACIOPUBLICO

5 EVALUACION DEL DESEMPEflo

1,5 1,5SEGUIMIENTO   MEDIcloN  ANALISIS Y EVAIUACION

REVISION  FOR LA  DIRECCON

AUDITORIA INTERNA

6 MEJORA

1,5 1,5NO CONFORMIDA0 y ACcloN CORRECTIVA

MEJORA CONTINUA

TECNICAS  ESTADISTICAS

SERV Clos ASOCIADOS

9 PROCEDIMIENTO§PROCEDIMIENTODE CONTROL DE DOCUMENTOS

12 12

PROCEDIMIENT0 DE CONTROL DE REGISTROS

PROCEDIMIENTO  PARA LA PLANIFICACION  DE  0BRAS.

PROCEDIMIENTO PARA IA EJECUCION DE OBRAS

PROCEDIMIENT0 PARA LA GESTION DE PERSONAL.I PROCE0lMIENTO AUDITORIAS  INTERNAS

PROCEDIMIENT0 SALIDAS N0 CONFORME.

PROCEDIMIENT0 DE ACCI0NES CORRECTIVAS PREVENTIVAS Y DE MEJORA

PROCED MIENTO  DE ,IDENTIFICAcloN  DE  REQU ISITOS  LEGALES.

PROCEDIMIENTO GESTloN  DEL CAMBIO

PROCEDIMIENT0 DETERMINAcloN RIESGOS y OPORTUNIDADES

NT0 DE COMPRA DE MATERIAIES Y SUBCONTRATOS

11 PROCE0lMIEEstosprocedimienlos debefan teller objeto. alcance, responsables, de§on.pci6n, y con los re§pectivos formatos a iiti!izar

10

MATRIZ DEL PLAN DE CONTROL OPERATIVO    DE CALIDAD DE   MATERIALES    Y

1 1
ACTIVIDADES A REAuZAR EN EL PROYECTO. El    oferente debo elaborara una matriz en

formatoWordoExcel,identlficandolossiguientescrtlerioslamatrizdebecontenerlosiguiente

Actividad/PruebadEnsayo.Noimaqueaplica.Variabledecontrol.Metodod8controlCriterio

d       ce   fabiliclacl Frecuencla de control Responsable del control ReglstroCapElsistemadege§tidn de la ca!idad debo §er firmado a avalado por iin lngeniero con especianzaci6n eauditorintemodeSistemadeGesti6ndelaCalidadseetlnlaiiormalso9001:2015,paralocualdebdocumentos(cedula,tarietaprofesiorial,ceruficaci6nvigeritedelamatnoulapiofeslona]actualizadaaproceso(ouandoelloaplique),diplomadepregrado,diplomadeespedalistaydiplomadeauditorinte9001:2015),slelprofesionalnofirmay/anoaportaatodoslosdooumento§aqulrequeridos,seleasitdIeuisitosdelsistem8d8gesti6ndelacalidad.

n Calidad y certjhado comoeanexarcopiadesiislafechadecieITedelmosegorilanormalsognaraunapuritiiaci6ndecei

0

(0.0) puiito§ a  o   os  os r   q                                         TOTAL

125

23



EN EL TRABAJO
I,uNSuiti,Iu uNli,ur{

lTEM REQiiisrTo
PUNTAJE MAX"OPosl8LE

PUNTAJE ASIGNADO OBSERVAcloNES

D1dI ocumenlo del  Sistema de Gesti6n de la Seguridad y Salud en el Trabajo (SG-SST) en
2 2

onde est6ostrabala ndefiriidosclaramen(elosobi.etivosdela-pollticadBSST,lasobligacloriesdedoreslaARLvelempleador.

DS2ay( ocumenteguridadoquecontengaladeslgnacidndelrespon§abledelSistemadeGesti6ndeySaludenelTrabajo,conlar8spectivaaslgnaci6nderesponsabilldadesy

1 1nexar el certificado del lltulo d8 formaci6n de profeslonal. especialista a maestria en

Seguridad ySaludenelTrabajo,conllcenclavlgen(8enseguridadysaludeneltrabajo
constanc ia d6 la existencia del certificado de aprobacl6n del curso virtiial de cinciien(a

50   horas ens     uridadysaludenelTrabajo.

3 Procedlml

egentode auto8valuaci6n al SG-SST, con el formato d8 Au(oevaluaci6n SG-SST

a 8

4 Procedim nto Data  rendicibn de cuenfas en SST

4 Procedlm ntoparalaldenllficaci6ndBpeligros,evaluaci6nyvaloracl6nderiesgos

5 Matriz de Deliaros v riesaos del  Droveclo

678910 Formato d e sea uimien!o a obietivos e indicadores (estructiira, oroceso,  resultadof

Fomato de ficha t6cnica de lndlcadores

Formato de reqistro estadlstico ATEL v ausentismo

Polltlca d8 Seoundad  v Saliid  en el trabalo

Plan de trabalo del SG-SST

11
Formato delSG-SSPld easlgnaci6ndepresupuestoyrecursos,Asignaci6nderesponsabilidadesenT

1213 venci6n   Dreoaraci6n V resolles{a ants emerqencla§aneDProcedim reen`o dB re

auisilos leaales

8 8

14 Procedlm ento Dara slmulacros de emeraencla

1516 Procedim Onto de G estldn de contratistas

Procedl ento de inducci6n v reinducci6n.

1718192021 Procedim ento oesti6n de mantenlmlen!o

Procedim enlo de aesti6n del cambio

Procedim Onto de adouislclones v/o comDras

Procedim enlo oara la conformacl6n del COPASST

Proced Onto de evaluactones m6dicorocupacionales. Formato d8 auto ieporte

condlclones do trabalo v de salud

22
Procedimiento de uso y mantenimlento d8 EPP. Matriz de EPP,  Fomiato de registro de

enlreaa de EPP

23
Procedlmtentodelnvestigaci6ninc!dentesyATEL,Formatodelnvestigacidninctdentesy

ATEL

24252627282930323332 Procedi lento de auditohas intemas

P'ocedl ento Dara insoecciones

Procedi
•enlo de meiora continua

P'ocedl onto  Dara la revlsl6n Bor la alta direccl6n

Proclrama Trabalo seailro en excavaclones

Reolamento de Sequridad e Hloiene lndusutal, Reolameii!o lntemo de trabalo

Prooram a de qestibn de rfesQos Drioritarios

Prcarama de medicina del trabalo, Dromoci6n v Drevenclbn de la salud.tdtbalosaludables

Proarama de Dromocion d8 esti!os de vida v en omos    e   raMATRlzDECONTROLopERATNoDEsEGURIDADrTSALUDENEL TRABAjo DEL pRovECTo.  La

1aa 1

Matriz   Debe contoner    Lo sgivienle: Comlte De convivonan Lchord..Copassl Ylo vI9ia En  Ssr.Perfu del

profestonal8nSeguridadySaludenalTrebfro,Idenlifeacl6nd®pellgrosyriesgasp8ra_el`pisyocto,Dooumdechn-dalplandehabgivespeclficoparaolproyecto`Dooumenl8abn.delc.uripr.:~nloq!

plan de uaderequisildoSequiidhenemieut8nbegad8Iainepacctperilaproocupacionyprove"deTrabeiausonllsmcapacilaclriesgo.Djasociadassenaliz8cdeverilicbdyo .AIN8choskyes..Cadvial-PESas,idendfrojEPpydofacl`in`8'uSoy8lestograma,nvigonledelpersonelquepulidpaono1proyectoalaseguridedsoclal,Ide_ntihoacibnOdASSTyloVIGIAENSsr,ColTiiteDoConvruenclaljBbord-CCLplanEslralbgieoVJ.rovoedoresysubconhalislas,Inslalcaones.vchi¢ulas,8quiposyloi6ndedsnocestidadesdeEPPydolaci6nespeclficaspanelproyacto.Regrsfrodeth,Regishodeinstwccion6salpersonaldalusoymantermienlodeE_P_P_.Co_nho!de.stado-detosEPP,RegwhntodeEJonentosdoProl8cdinP8rsonalEPP,DisehodalAprobecl6ndelalps-queaplfoaralaspruebas,RoaNZTI±svahacronesnte.dieohientodeSistomasdevigjlanciaepidewhlbgha.SVEodeprogramasd8plornocich

alas. Esleblcain,DesaINoayEnlenda.Repohodeion,DesorroNsehoyaprobe,Simulacros,iceonSSTpacl6ndeestorrNento de Sistomas d8 Vigllancla ep.......:      .         .=    .         .           :      ``       `       `.`adL=boral„Repulodeac¢ldenlesycaslaccidenl8sdelraba|o,RepredeindlcedoresdeSST,Inducct6nylordnduccichatosbebajedores,PngrarrladeodelAnalisisdelrabejosequlo(his).Perrnisosdotrabejoperaactjund8desdeahacidndelpland8emengenciasycanlingenciasypre:edtryiealos,-drga5=s:KItdepnmedsetlxfrosyextinlores.idendfica_ct6nyupc¥16.npela-£rir;:i;i:alBsdeobra.Ma;ejodomatenalesysuslan¢jasQulm.pasj.?s.c.8.s,i!a~;:iii:;:;iii\:;¢wii-dadIpruibabEnsayo,Nomquaaplicavatablodo5onpI,vyed•radecontrol,ResponsabledelcontrolRegistrodoverificacidn

do control .Cntoho de aceptabNiad.Frecilencla ao conuol.riespLosprocedimientosdeberantenerobje!o,a!cance, respon§ables, descripci6n, y con los respectivos formatoautilizar
S



EI Sistema de gestl6n de seguridad y salud en el lrabajo debe ser firmado por lngeniero espBcialista en Saliid

Ocupaclonal,  pare lo cual debs anexar copia de sus documentos (cedula, larieta profesional,  certificaci6n dB

vigencia de la malricula profe§ional (cuando ello aplique),  diploma de preg rado. diploma de especialis`a y licencia

vigente en Sa!ud Ocilpacional) sl el profesional rio firma y/o no aporta todas la certificaciones aqul requeridas, se le

aslgnara iina punluaci6n d8 0 a todos los requisitos del Sistema de gesti6n de segundad y salud en el trabajo.

I                                                                                                      TOTAL                                                                                                      I                    20                   I                          20                          I



ORGANIZAC16N DE LOS TRABAJOS.  4 5 PUNTOS

CONSORCIO  UNICOR

'TEM REQUISITO
PU NTAJE  MAXIMoPOS'BLE PUNTAJEASIGNADO

OBSERVACIONES

El  puntaje se a(orgara a efectos de ponderar la organlzaci6n planteada por el  proponente

Para a reallzacl6n del  proyecto en el tiempo establecldo en el Pllego de Condlciones.

Para a obtencl6n del puntaje, el proponente debera lncluir en la organizaci6n de los

trabajo§ que presen(e con su oferta, como minlmo, lo slguiente:

1 - Orqanidrama General del Proyecto

2 2

Frentes de Trabajo Minimo requeridos (3 frentes):  El  proponents debe especificar el

Oersonal Cue intearafa cada frente.

Llneas de Mando y coordlnacl6n:  Debera especificar los procedimientos de supervision,

control v coordinaci6n del oersonal.

Nlve'es de Decisl6n:  Se deben precisar los nlveles de decisl6n para cada tipo de decisi6n

/orooramadas. no Droaramadas, tacticas u oDerativas\.

N0mero de profesionales y demas recurso humano ofrecido en la propue§ta y reqllerido

I)ara a eiecuci6n de los trabalos.

Func ones y responsabllidades del personal in(nimo requerido y demas recurso humano

Ofrec do en la Drooues(a.

2- Metodologia para la ejecuci6n de actlvldades objeto del contrato.

Debe incorporarse a la oferla llna descripci6n detallada de la metodologla a segulr para

aejecuci6n de la obra, en cada una de las etapas del proyecto (inicio, planificaci6n,

ejecu clan, seguimlento y control, y cierre), basados en la metodologia de Gerencia de

Proyectos, en la cual se describa como se desarrollara cada ctapa teniendo en cilema

ass aulen(es areas de conocimlenlo:

Gest 6n de la lnteqraci6n

2,5 2,5

Ges 6n del  alcance

Gest ion del  tiemDo

Ges i6n de costos

Ges i6n de calidad

Gest ion de Recursos  Hiimanos

Ges 6n de comunlcaclones

Ge§ ion de riesqos

Ges ion de Adoiiisiciones

Ges 6n de las partes interesadas
TOTAL 4.5 4,5


